1 Pokles výkupní ceny Pravděpodobné  významné
Režim

pevných cen

2 Pokles objemu produkce kvůli klimatu Pravděpodobné významné Neovlivnitelné

3 Nárůst diskontní sazby Pravděpodobné Významné

Dlouhodobá

fixace úrok.

sazby u CK

4 Živelná pohroma Pravděpodobné Významné

Pojištění

výpadku

produkce

5
Vandalismu – nárůst nákladů na opravu,

servis
Pravděpodobné Významné

Pojištění

Zdroj:vlastní zpracování, 2014

5.6.8 Analýza citlivosti

Na základě výsledků analýzy makro a mikroprostředí a analýzy rizik jsem vybrala

faktory, jejichž pravděpodobnost a dopad považuji za významné zohlednit v analýze

citlivosti. Cílem analýzy citlivosti je nalézt ty proměnné, jejichž malé změny mohou

způsobit největší odchýlení od predikovaných hodnot NPV. Pro analýzu citlivosti jsem

vybrala tyto proměnné: diskontní sazbu, objem vyprodukované energie za rok a náklady

na opravu a servis. Analýzu provedu pouze pro variantu 1, která je kalkulována na

pevné výkupní ceny. Variabilitu odkupních cen zelených bonusů na trhu jsem

zohlednila již v předešlé kapitole. Výsledky analýzy citlivosti jsou uvedeny

v následující tabulce (přílohy F-Q ) :

Tabulka 15: Analýzy citlivosti NPV pro variantu 1

Proměnná / % změna -20% -10% 0% 10% 20%

Diskontní sazba 10 439  8 575 6 317 5 347 3 948

Objem vyprodukované energie 1 841 4 363 6 317 9 405 10 667

Náklady na opravu 7 152 7 018 6 317 6 751 6 617

Zdroj: vlastní zpracování, 2014

68

Z tabulky je vidět, že největší vliv na čistou současnou hodnotu má pokles produkce

energie. Naproti tomu zvýšení objemu produkce má pozitivní vliv. Toto zvýšení je však

limitováno kapacitou generátoru, jehož maximální možné přetížení je o 15% výkonu.

Druhý největší nárůst čisté současné hodnoty indikuje změna, resp. pokles diskontní

sazby. Nárůst diskontní sazby ovlivňuje naopak významně výši NPV směrem dolů.

Nejméně NPV ovlivňuje změna posledního ukazatele – nákladů na opravu.

Z této analýzy citlivosti lze vyvodit závěr, že primárním rizikem je nedostatečné